
 

COMUNE DI PARGHELIA 
Piazza Europa, 1  

89861 Parghelia Prov. Vibo Valentia 
Partita Iva/Cod.Fisc. 00324940790 

SERVIZIO TECNICO 

 
IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

DETERMINAZIONE  
n.  69   data 08.04.2024 

 

OGGETTO: SOSPENSIONE  EFFICACIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.45-2024  
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.lgs. n. 126/2014, ed in particolare 
gli articoli 183, comma 5 e 184; 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
VISTO il decreto Sindacale  n.  1476 del  12.03.2024  con il quale veniva confermato l’ incaricato al 
sottoscritto, Ing. Salvatore  Suppa  delle funzioni  direttive connesse all'Area Tecnica-Vigilanza-
LLPP; 
 
VISTA la determinazione dirigenziale n.45-2024 con la quale veniva revocata, a seguito di  
un’informazione antimafia di carattere interdittivo emessa nei confronti della ditta … OMISSIS …, 
con sede in … OMISSIS …  P.I … OMISSIS … titolare delle seguenti richieste 
Licenze/Autorizzazioni oppure S.C.I.A.: 
 
1. SCIA … OMISSIS … 

 
CONSIDERATO che con nota Prot. n. … OMISSIS … del … OMISSIS …, Questo Ente ha 
acquisito il Decreto Cautelare n. … OMISSIS … del Tribunale Amministrativo Regionale per la 
Calabria (Sezione Prima) sul Ricorso n. … OMISSIS …dal quale si evince la sospensione temporanea 
del provvedimento di cui alla citata Determina; 
 
PRESO ATTO che nella nota di cui sopra il Tribunale Amministrativo Regionale per la Calabria 
(Sezione Prima) ha fissato altresì la data … OMISSIS … per la trattazione collegiale;  
 
RILEVATO, pertanto, che è necessario dare esecuzione al suddetto provvedimento; 
 
Vista la legge n. 241/90 e s.m.i.; 
Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
Vista la L.R. n. 17/2005 e s.m.i.; 
Visto il D.lgs. n. 159/2011 e s.m.i. 
Visto il D.lgs. n. 160/2010 e s.m.i.; 
Viste le leggi e regolamenti vigenti in materia; 



DETERMINA 

 
DI PRENDERE ATTO del Decreto Cautelare n. … OMISSIS … del Tribunale Amministrativo 
Regionale per la Calabria (Sezione Prima) sul Ricorso n. … OMISSIS …  acquisito con nota Prot. n. 
… OMISSIS … del … OMISSIS …; 

 
DI SOSPENDERE fino a nuove comunicazioni l’efficacia della Determinazione dirigenziale n. 45 
del 22/03/2024, con la quale veniva revocata, a seguito di  un’informazione antimafia di carattere 
interdittivo emessa nei confronti della ditta … OMISSIS …, con sede in … OMISSIS … P.I … 
OMISSIS … titolare delle seguenti richieste Licenze/Autorizzazioni oppure S.C.I.A.: 
 
2. SCIA … OMISSIS … 
 
DI NOTIFICARE la presente alla Ditta … OMISSIS …, con sede in … OMISSIS …,P.  Iva … 
OMISSIS …, Indirizzo PEC … OMISSIS …; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla … OMISSIS …, a ciascuno per quanto 
di competenza; 
 
DI PUBBLICARE la presente procedendo all'oscuramento delle generalità nonché di qualsiasi 
altro dato idoneo ad identificare, mediante la dicitura “OMISSIS”, ai sensi del D. Lgs. 30 giugno 
2003 n. 196 e s.m.i.; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 
 

Ai sensi dell'art. n°3 comma 4° della Legge 241/90, avverte che contro la presente ordinanza è 

ammessa nel termine di 60 (sessanta) gg. dalla notifica, il ricorso al T.A.R. di Catanzaro, oppure, 

in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro, 120 
(centoventi) gg. dalla notifica; 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
                 Ing. Salvatore Suppa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


